АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024 № 2918

О внесении изменений в
постановление от 27.08.2010
№ 1300 «Об утверждении
Положения о порядке расходования
средств резервного фонда
Администрации г. Белогорск»

В целях совершенствования механизма правового регулирования,

постановляю:

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации г. Белогорск, утверждённое постановлением
Администрации города Белогорск от 27.08.2010 № 1300 (в редакции от
20.05.2022 № 880), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Резервный фонд формируется за счёт:

1) налоговых и неналоговых доходов бюджета города;
2) бюджетных ассигнований, за исключением средств дорожного фонда,

перераспределённых с главных распорядителей бюджетных средств,
вследствие уменьшения объёма бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования
которого из областного бюджета в текущем финансовом году
предоставляется субсидия, в связи с экономией, полученной по
результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Размер резервного фонда устанавливается решением Белогорского

городского Совета народных депутатов о местном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.

Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении
соответствующих изменений в бюджет города.».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Средства резервного фонда администрации расходуются на
финансирование:

2

1) аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий

стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;
2) оказания гражданам единовременной материальной помощи (в денежной

или натуральной форме) в связи со стихийными бедствиями и
чрезвычайными ситуациями;

3) оказания единовременной материальной помощи в денежной форме
гражданам города Белогорск, не связанной со стихийными бедствиями и
чрезвычайными ситуациями;

4) мероприятий, направленных на защиту населения при угрозе
возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Белогорск в
условиях режима повышенной готовности;

5) на проведение иных работ и мероприятий, в том числе связанных с
предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической
ситуации на развитие отраслей экономики, которые не могли быть
предусмотрены при утверждении местного бюджета на текущий
финансовый год.».

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.
3. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы,

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

4. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков